Nos igitur, quod Diatribe pro sua affirmatiua non  
 potest, quamuis non debeamus negatiuam probare,

R 4                      faciamus

facimus tamen, & extorqueamus uel argumentorum,  
 Nihil, hoc loco non solum posse, sed debere accipi,  
 non pro modico, sed pro eo, quod uocabulum natura  
 significat, faciemus autem hoc ultra illud inuictum ar-  
 gumentum, quo iam uicimus, scilicet, esse uocabula  
 naturali significationis usu seruanda, nisi contrarium  
 fuerit demonstratum, quod Diatribe neq; fecit, neq;  
 potest facere. Extorquemus autem id primum ipsa rei  
 natura, uidelicet, quod scripturis neq; ambiguis neq;  
 obscuris euictum sit, Satanam esse principem longe  
 potentissimum & callidissimum mundi (uti diximus)  
 quo regnante, uoluntas humana iam non libera nec sui  
 iuris, sed serua peccati & Satana, non potest uelle nisi  
 quod princeps ille suus uoluerit. Nihil uero boni ille  
 sinet eam uelle, quamuis etiam si Satanas ei non impe-  
 raret, ipsum peccatum, cuius seruus est homo, satis  
 oneraret, ne bonum uelle posset. Deinde ipsa sermo-  
 nis consequentia idem extorquet, quam Diatribe for-  
 titer contemnit, licet eam satis copiose in assertionibus  
 meis annotassem. Sic enim prosequitur Christus Iohan.  
 15. Qui in me non manserit, mittitur foras sicut pal-  
 mes & arscit & colligunt eum & in ignem mit-  
 tunt & ardet. Hec inquam, Diatribe Rhetoricissime  
 transiuit, sperauitq; transitum hunc esse tam rudibus  
 Lutheranis incomprehensibilem. Vides autem hic  
 Christum ipsum interpretem similitudinis suae de pal-  
 mite & uite, satis aperte declarare, quid uelit intelli-  
 gi per

per uocabulum Nihil, scilicet, quod homo extra  
Christum foras mittitur & arefcit. Quid uero foras  
mitti & arefcere potest aliud significare, quam sub  
diabolum tradi & continenter peiorem fieri? Peio-  
rem autem fieri non est aliquid posse uel conari. Are-  
fcens palmes magis ac magis ad ignem paratur, quo  
magis arefcit. Nisi ipse Christus hanc similitudinem sic  
dilatasset & applicasset, nemo fuisset ausus ita dilata-  
re & applicare. Stat igitur, Nihil, hoc loco, pro-  
prie debere accipi, ut natura fert uocabuli.

Iam & exempla uideamus quibus probat, Nihil,  
alicubi pro modico accipi, ut & in hac parte demon-  
stramus Diatriben esse & efficere nihil, in qua si etiã  
aliquid faceret, tamen nihil efficeret, adeo Diatribe  
per omnia & omnibus modis nihil est. Vulgo (inquit)  
nihil agere dicitur, qui non assequitur id quod expetit,  
& tamen frequenter aliquo usq; promouet, qui co-  
natur. Respondeo, Nunquam audiui uulgo sic dici, tu  
ita singis pro libertate tua. Verba spectanda sunt ( ut  
uocant ) secundum materiam subiectam & ad intenti-  
onem loquentis. Iam nemo illud uocat nihil, quod co-  
natur agens, nec de conatu loquitur, qui de nihilo lo-  
quitur, sed de effectu, hunc enim spectat, qui dicit,  
ille nihil agit uel nihil efficit, id est, non attingit, non  
est affectus. Deinde ut exemplum ualeat, quod ta-  
men non ualet, magis pro nobis facit. Hoc enim est  
quod contundimus & euctum uolumus, quod liberum  
R § arbitrium